



دفتر امور ایثارگران
دانشگاه علوم پزشکی تهران



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی تهران



زندگی نامه



نام و نام خانوادگی: جهانگیر آقازاده

تاریخ تولد: ۱۳۴۰/۲/۶

نام پدر: مسعود

محل تولد: ساری

تاریخ شهادت: ۱۳۶۵/۶/۱۷

محل شهادت: پیرانشهر - عملیات کربلای ۲

شغل شهید: کارمند دانشگاه (تکنسین اتاق عمل)

محل مزار: تهران - بهشت زهرا، قطعه ۵۳ ردیف ۶۱، شماره ۱۰

زندگینامه شهید:

جهانگیر آقازاده ششم اردیبهشت ۱۳۴۰ در ساری متولد شد، از همان اوان کودکی شور و شوق وصف ناشدنی نسبت به اسلام و ائمه اطهار (علیهمالسلام) داشت و مرتباً به مسجد و تکایا می‌رفت و پدرش با توجه به شور و شوق و علاقه جهانگیر، او را به کلاس آموزش قرآن فرستاد.

بنا بر مقتضیات شغلی پدرش که درجه دار نیروی زمینی ارتش بود و به شهرهای مختلف منتقل می‌شد تحصیلات ابتدایی اش را در شهرستان‌های ساری و گرگان گذراند پس از انتقال پدر به تهران مابقی تحصیلات را در تهران ادامه داد.

او جوانی پرشور و شوق و دوست‌داشتنی بود و روح لطیف و پاکش و صفای جوانی که داشت موردعلاقه و احترام همه خانواده بود. با شروع نهضت رهایی‌بخش ملت ایران، با جدیت در حرکت‌های اسلامی مردم شرکت جست. در راهپیمایی‌ها حضور داشت و در پخش اعلامیه‌ها و تظاهرات دانشگاه‌ها با شور و علاقه غیرقابل وصفی شرکت می‌کرد.

در رشته‌های مختلف ورزشی مثل صخره‌نوردی و تکواندو مقام داشت. با گرفتن دیپلم در جهاد سازندگی شروع به کار کرد. در کنار کمک به محرومان، هم‌زمان دوره‌های امداد‌گری را نیز گذراند. کمی بعد برای اعزام به سربازی ثبت‌نام کرد ولی باید شش ماه منتظر می‌ماند. در این مدت شب‌ها در بیمارستان سینا به مجروحین کمک می‌کرد و

در گروه جانبازان انقلاب اسلامی که زیر نظر وزارت دفاع تشکیل شده بود دوره‌های آموزش جنگ چریکی را هم گذراند.

در دوران سربازی مشغول امدادگری بود و چندین بار مجروح شد ولی هیچ‌وقت حرفی از مجروحیتش به خانواده‌اش نزد. بعد از پایان خدمت سربازی در دوره‌های آموزشی جهاد دانشگاهی شرکت کرد و به‌عنوان تکنسین اتاق عمل با یک گروه پزشکی عازم پیرانشهر شد.

با وجود اینکه اجباری برای رفتن به جبهه نداشت ولی داوطلبانه و به‌جای یکی از همکارانش تصمیم به رفتن می‌گیرد. بعد از عملیات کربلای ۲ و مداوای تعدادی از مجروحین، برای اقامه نماز به سمت نمازخانه بیمارستان می‌رود که در اثنای نماز خواندن، بیمارستان منطقه هدف بمباران هواپیماهای متجاوز عراقی قرار می‌گیرد. آن روز جهانگیر مجروح می‌شود و حدود یک هفته در بیمارستان بستری می‌شود اما به علت جراحات بسیار و پارگی طحال و خونریزی داخلی، نیمه‌شب ۱۷ شهریور سال ۱۳۶۵ به کاروان شهدا می‌پیوندد.